

Rønede Skytteforening
Strandvejen 6B
8410 Rønede

13. april 2021
Sagsnr.: 20/93038

Kontaktperson:

-
virksomheder@syddjurs.dk

*Sendes kun pr. e-mail til:
Waltherkristensen53@gmail.com*

Miljøtilsyn på Rønede Skiveskydebane

Syddjurs Kommune har den 30. oktober 2020 foretaget miljøtilsyn af Rønede Skiveskydebane, Strandvejen 6B, 8410 Rønede. Tilsynet er foretaget telefonisk.

Tilsynet er et "basis tilsyn"¹, hvilket svarer til, at alle miljøforhold på virksomheden er blevet gennemgået.

I afsnittet "oplysninger og kommentarer ved tilsynet" er der en nærmere beskrivelse af de forhold, som kommunen har noteret ved tilsynet.

Tilsynet har ikke givet anledning til håndhævelse

I forbindelse med tilsynet er der ikke konstateret overtrædelser af vilkår i miljøgodkendelsen eller krav i bekendtgørelser. Rønede Skiveskydebane fremstår ryddet og i god vedligeholdelsesstand.

Miljø og Klima
Lundbergsvej 2
8400 Ebeltoft

Tlf.: 87 53 50 00
syddjurs@syddjurs.dk
www.syddjurs.dk

Postadresse

Lundbergsvej 2
8400 Ebeltoft

Aftaler samt øvrige forhold som foreningen skal være opmærksom på

1. Af miljøgodkendelsen fremgår det, at der hvert år skal fremsendes
 - plan for den kommende sæsons skydeaktivitet, senest den 1. april
 - opgørelse over skydeaktivitet efter hver sæson, senest den 1. marts.

Ovenstående er ikke blevet fremsendt siden 2017.

I har oplyst, at skydetiderne er de samme fra år til år. Det gør dog ikke, at det er muligt at fravige vilkårene.

I skal fremover fremsende skydeplaner og opgørelser for de udendørs aktiviteter (indendørs aktiviteter er ikke omfattet).

Undtaget fra indberetningen er oplysninger om antal afgivne skud. Det accepteres, at foreningens kasseklade med disse oplysninger kan fremvises, hvis det er nødvendigt.

I bedes senest den 15. maj 2021 fremsende skydeplanen for sæsonen, 2021.

Vilkårene i miljøgodkendelsen er indsat nedenfor.

7.8 Rønde Skytteforening skal hvert år, inden 1. april, fremsende en plan for sæsonens skydeaktivitet. Planen skal indeholde oplysninger om hvilke ugedage og på hvilke klokkeslet der trænes, antal skydedage med træning, og om datoer og klokkeslet for planlagte stævner.

7.11 Rønde Skytteforening skal efter hver sæson, senest 1. december, fremsende en opgørelse over sæsonens skydeaktivitet til Rønde kommune. Opgørelsen skal indeholde oplysninger om antal afgivne skud samt antal skydedage, fordelt på hverdage og weekends, i henholdsvis sommer- og vinterhalvåret.

1. marts if
tilsynsbev
af 15/7/2021

Miljøtilsynsbekendtgørelse

Det fremgår af miljøtilsynsbekendtgørelsen, at kommunen skal føre miljøtilsyn med listevirksomheder 1-3 gange inden for en 3-årig periode. Miljøtilsynene gennemføres enten som "basistilsyn" eller "prioriterede tilsyn".

Basistilsyn er en gennemgang af virksomhedens samlede miljøforhold. Virksomheden skal have ét basistilsyn i løbet af en 3-årig periode. Prioriterede tilsyn er ekstra miljøtilsyn udover basistilsynet. Prioriterede tilsyn er målrettet virksomheder, der, ud fra en risikoscore, vurderes at skulle have flere miljøtilsyn.

Oplysninger og kommentarer ved tilsynet samt kommunens bemærkninger er noteret herunder.

Virksomheden har CVR nr. 32517609

Tilsynet blev gennemført som et telefonisk tilsyn. Ved tilsynet deltog Walther Kristensen fra virksomheden samt Emilie Just Nielsen, Dansk Miljørådgivning på vegne af Syddjurs Kommune.

Rønde Skytteforening/Skiveskydebane er efter godkendelsesbekendtgørelsens² bilag 2 punkt J203 en listevirksomhed og er miljømæssigt reguleret efter miljøgodkendelse dateret den 2. februar 1995.

Miljøtilsynet er omfattet af reglerne i brugerbetalingsbekendtgørelsen³. Brugerbetalingen opkræves hvert år i november måned (skæringsdato er 1. november) hos de virksomheder, der har været ført miljøtilsyn med.

Indretning og drift

Aktiviteterne på skydebanen er som det altid har været. I år har der dog været den forskel, at indendørsbanerne har været lukket ned i begyndelsen af corona-nedlukningen. De er nu genåbnet, men med restriktioner.

Der bliver kun ved særlige lejligheder (polterabend) skudt med bue og pil. Der har været ét arrangement i 2020.

Skydeplanen er hvert år som følger:

- Mandag fra kl. 17:30
- Onsdag fra kl. 17:30
- 1. weekend i februar (udendørs konkurrence/stævne)

Derudover kan der komme polterabender og indendørs konkurrencer.

Banerne er lukket i juli.

Der er ikke lys på udendørsbanerne, så især om vinteren er det ikke muligt at overskride skydetiderne i miljøgodkendelsen.

Om vinteren bliver der kun skudt indendørs. Om sommeren er standpladserne indendørs, og så bliver der skudt ud på banerne. 25 meter banen er til pistol og 50 meter banen er til riffel.

Der bliver ikke opgjort hvor mange skud der bruges. Hvis medlemmerne har egen ammunition med, bliver det ikke opgjort, hvor meget de skyder.

Der bliver indkøbt omkring 10.000-15.000 pistolskud og 10.000 riffelskud om året. Som sælges til dem, som ikke selv medbringer ammunition (flertallet af medlemmerne) og til dem som lejer våben.

Der bliver ikke ført egentlige skydejournaler, men kassekladder som bruges som bilag til regnskabet. Af kassekladden fremgår; skytte, evt. lejet våben, norm antal skud. Kassekladden bliver ikke fremsendt til kommunen, men den kan fremvises, hvis det er nødvendigt.

Kommunens bemærkninger

Af miljøgodkendelsen fremgår det, at der hvert år skal indsendes skydeplaner og skydejournaler. Dette er et krav, der ikke kan fraviges, og et krav alle skydebaner har.

Støj

Skytteforeningen har ikke modtaget klager over støj siden sidste tilsyn.

Kommunens bemærkninger

-

Affald

Alt affald (brugte skydeskive, pap, dagrenovationslignende affald m.m.) samles op efter hver skydedag, og et af medlemmer tager affaldet med hjem fra skydebanen og afleverer det efterfølgende på genbrugsstationen.

Messinghylstrene opsamles og sælges efter behov til Bisgaard og Nielsen. Ugen inden tilsynet har Bisgaard og Nielsen været der og hentet hylstrene.

Bisgaard og Nielsen er ikke registreret på Energistyrelsens Affaldsregister. Da der er tale om en specifik affaldstype til genanvendelse i virksomhedens produktion, er der ikke krav om, at Bisgaard og Nielsen skal registreres på Affaldsregistret, jf. § 5 stk. 2 i bekendtgørelse om Affaldsregistret⁴, og I kan derfor fortsat aflevere messinghylstre til virksomheden.

Der udskiftes ikke længere flis på banerne. I stedet for flis bliver der buskryddet 2-3 gange om året.

Kommunens bemærkninger

-

Fremsendt dokumentation

I forbindelse med det telefoniske tilsyn blev det aftalt, at der skal fremsendes billeder af banerne, så kommunen kan vurdere banernes stand.





Billederne viser, at der er ryddet på banerne, og at de fremstår i god stand.

Afsluttende bemærkninger

I bedes indsende eventuelle oplysninger/ansøgninger til e-mailadresse: virksomheder@syddjurs.dk.

Hvis I har rettelser eller tilføjelser til oplysningerne i tilsynsbrevet, skal I kontakte mig senest 14 dage fra d.d.

Tilsynsbrevet offentliggøres i sin helhed på Syddjurs Kommunes hjemmeside under "Åben Indsigt". Her kan de øvrige dokumenter i sagen også ses, jf. forvaltningslovens⁵ § 9. Fra den 1. maj 2016 er der desuden krav om, at myndigheder (kommuner og Miljøstyrelsen) offentliggør udvalgte oplysninger på det offentlige system DMA (digital miljøadministration). Tilsynsbrev og –rapport vil derfor også kunne ses på hjemmesiden [Digital Miljøadministration](#)

Hvis I har spørgsmål, er I velkomne til at sende en e-mail til: virksomheder@syddjurs.dk.

Med venlig hilsen



Emilie Just Nielsen
Konsulent



Helle Rise Jensen
Konsulent

¹ Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn

² Bekendtgørelse nr. 1534 af 9. december 2019 om godkendelse af listevirksomhed med senere ændringer.

³ Bekendtgørelse nr. 1475 af 12. december 2017 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug.

⁴ Bekendtgørelse nr. 1305 af 17. december 2012 om Affaldsregistret og om godkendelse som indsamlingsvirksomhed

⁵ Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. april 2014 om forvaltningsloven